
UCHWAŁA NR XI/101/19
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA

z dnia 27 września 2019 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.)

Rada Gminy Wręczyca Wielka
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Wręczyca Wielka 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Prubant

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 października 2019 r.

Poz. 6864



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/101/19

Rady Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 27 września 2019 r.

Regulamin
nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Wręczyca Wielka

§ 1. 1.  Nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Wręczyca Wielka, zwanego dalej Honorowym 
Obywatelstwem, jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania zasług dla Gminy Wręczyca Wielka, 
nadawanego przez Radę Gminy Wręczyca Wielka.

2. Honorowe Obywatelstwo nadaje się za wybitne zasługi na rzecz Gminy Wręczyca Wielka, za wniesienie 
istotnego wkładu w rozwój Gminy, za tworzenie jej pozytywnego wizerunku oraz za szczególne osiągnięcia 
przyczyniające się do budowania dobra mieszkańców Gminy Wręczyca Wielka.

§ 2.  Kandydat do nadania Honorowego Obywatelstwa powinien spełniać co najmniej jeden z wymogów 
określonych w § 1 ust. 2.

§ 3. 1.  Honorowe Obywatelstwo może być przyznane za życia i pośmiertnie.

2. Honorowe Obywatelstwo może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom.

3. Honorowe Obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz.

4. Honorowe Obywatelstwo można nadać jeden raz w każdym roku kalendarzowym w drodze uchwały.

5. Dopuszcza się w sytuacjach szczególnych inny czas i miejsce nadawania Honorowego Obywatelstwa.

§ 4.  Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa mogą występować:

1) Wójt Gminy Wręczyca Wielka,

2) Komisje Rady Gminy Wręczyca Wielka,

3) kluby radnych Rady Gminy Wręczyca Wielka,

4) Radni Gminy Wręczyca Wielka,

5) organizacje społeczne i stowarzyszenia działające na terenie Gminy Wręczyca Wielka,

6) grupa przynajmniej 200 mieszkańców Gminy Wręczyca Wielka posiadających pełną zdolność do 
czynności prawnych.

§ 5. 1.  Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać między innymi:

1) dane personalne kandydata,

2) szczegółową charakterystykę kandydata,

3) określenie zasług uzasadniających nadanie Honorowego Obywatelstwa.

2. Do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę kandydata do tytułu.

3. W przypadku nadawania tytułu pośmiertnie, do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę spadkobierców 
kandydata.

4. Do wniosku składanego przez grupę mieszkańców Gminy Wręczyca Wielka należy dołączyć listę 
poparcia wniosku zawierającą imiona i nazwiska mieszkańców, adresy zamieszkania oraz własnoręczne 
podpisy.

5. Wzór wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa określa załącznik do Regulaminu.

§ 6.  Honorowe Obywatelstwo Gminy Wręczyca Wielka nadaje Rada Gminy w drodze uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6864



§ 7. 1.  Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa składa się do Rady Gminy Wręczyca Wielka za 
pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy Wręczyca Wielka.

2. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa kierowany jest do zaopiniowania wszystkim stałym 
Komisjom Rady Gminy.

3. Wniosek powinien być rozpatrzony w terminie 90 dni od daty jego złożenia.

§ 8.  Honorowy obywatel otrzymuje:

1) list gratulacyjny,

2) spersonalizowaną statuetkę.

§ 9. 1.  Nadanie Honorowego Obywatelstwa odbywa się w sposób zapewniający uroczysty charakter temu 
wydarzeniu i powinno być poprzedzone prezentacją zasług wyróżnionej osoby.

2. Wręczenia listu gratulacyjnego oraz spersonalizowanej statuetki dokonuje w imieniu Rady Gminy 
Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wręczyca Wielka oraz Wójt Gminy Wręczyca Wielka 
na uroczystej sesji Rady Gminy.

3. W sytuacji, gdy wręczenie listu gratulacyjnego oraz spersonalizowanej statuetki nie jest możliwe na sesji 
Rady Gminy, wręczenia dokonuje delegacja, w skład której wchodzą: Przewodniczący lub 
Wiceprzewodniczący Rady  Gminy Wręczyca Wielka oraz Wójt Gminy Wręczyca Wielka lub osoby przez nich 
wyznaczone.

§ 10.  Jeżeli osoba wyróżniona Honorowym Obywatelstwem zmarła przed wręczeniem, a także 
w przypadku nadania Honorowego Obywatelstwa pośmiertnie, list gratulacyjny oraz spersonalizowaną 
statuetkę przekazuje się na ręce spadkobierców uhonorowanej osoby.

§ 11.  Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem przysługuje prawo do:

1) używania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Wręczyca Wielka,

2) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Gminy oraz innych uroczystościach 
o charakterze gminnym.

§ 12.  W Urzędzie Gminy Wręczyca Wielka prowadzi się księgę Honorowych Obywateli Gminy Wręczyca 
Wielka.

§ 13.  Koszty związane z nadaniem Honorowego Obywatelstwa pokrywane są ze środków budżetu gminy.

§ 14. 1.  Rada Gminy Wręczyca Wielka może podjąć decyzję w drodze uchwały o pozbawieniu 
Honorowego Obywatelstwa Gminy Wręczyca Wielka w razie stwierdzenia, że osoba wyróżniona stała się 
niegodna tego tytułu lub jego nadanie nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd.

2. Z wnioskiem o pozbawienie Honorowego Obywatelstwa Gminy Wręczyca Wielka mogą występować:

1) Wójt Gminy Wręczyca Wielka,

2) Komisje Rady Gminy Wręczyca Wielka,

3) kluby radnych Rady Gminy Wręczyca Wielka,

4) Radni Gminy Wręczyca Wielka,

5) organizacje społeczne i stowarzyszenia działające na terenie Gminy Wręczyca Wielka,

6) grupa przynajmniej 200 mieszkańców Gminy Wręczyca Wielka posiadających pełną zdolność do 
czynności prawnych.

3. Wniosek o pozbawienie Honorowego Obywatelstwa Gminy Wręczyca Wielka musi zawierać stosowne 
uzasadnienie.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6864



Załącznik do Regulaminu

Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Wręczyca Wielka

I.  Dane wnioskodawcy:

1. Imię i nazwisko wraz z pełnioną funkcjią / nazwa komisji, klubu, organizacji lub stowarzyszenia:

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

2. Adres do korespondencji .....................................................................................................

II.  Dane personalne kandydata:

1. Imię/Imiona i nazwisko .....................................................................................................

2. Obywatelstwo ....................................................................................................................

3. Adres do korespondencji ....................................................................................................

III.  Uzasadnienie wniosku:

(szczegółowa charakterystyka kandydata, konkretne opisanie zasług uzasadniających nadanie 
Honorowego Obywatelstwa)

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6864



.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

IV.  Data złożenia wniosku oraz podpis/y wnioskodawcy/ów:

................................................                                 ......................................................................

(data) (podpis/y)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6864


		2019-10-10T13:25:13+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




